Исп.: Ильина Евгения Игоревна

        АДМИНИСТРАЦИЯ ДРУЖНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От             № ПРОЕКТ

О внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной услуги

«Предоставление права на размещение

нестационарного торгового объекта на территории

муниципального образования Дружногорское

городское поселение Гатчинского района

Ленинградской области» утвержденный

постановлением администрации от 24.06.2022 № 172

 В соответствии с Приказом МВД России от 16.11.2020 № 773 об утверждении

новой формы временного удостоверения личности гражданина Российской Федерации,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом

от 27.07.2007 г.  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», и руководствуясь Уставом муниципального образования,

администрация Дружногорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. П. 1.2. административного регламента изложить в новой редакции «1.2.

Заявителями, имеющими право на получение муниципальной услуги, являются:

- юридические лица, выписка ЕГРЮЛ, которых содержит сведения о видах

экономической деятельности заявителя, соответствующих заявленной специализации

НТО;

- индивидуальные предприниматели (в том числе индивидуальные предприниматели,

применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»)

выписка ЕГРИП, которых содержит сведения о видах экономической деятельности

заявителя, соответствующих заявленной специализации НТО;

- физические лица, применяющие специальный налоговый режим «Налог на

профессиональный доход» (далее - самозанятые граждане).

Представлять интересы заявителя имеют право:

от имени юридических лиц:

- лица, действующие в соответствии с законом или учредительными документами от

имени юридического лица без доверенности;

- представители юридических лиц в силу полномочий на основании доверенности или

договора.

от имени индивидуальных предпринимателей:

- представители индивидуальных предпринимателей в силу полномочий на основании

доверенности или договора.»

Исп.: Ильина Евгения Игоревна

2. П. 2.6. пп. 1 изложить в новой редакции: «1) заявление о предоставлении услуги по

форме в соответствии с приложением № 1 к настоящему регламенту:

при обращении в ОМСУ/Организацию и МФЦ необходимо предъявить документ,

удостоверяющий личность:

- заявителя, представителя заявителя, в случае, когда полномочия уполномоченного

лица подтверждены доверенностью в простой письменной форме (паспорт гражданина

Российской Федерации, паспорт гражданина СССР, временное удостоверение личности

гражданина РФ по форме, утвержденной Приказом МВД России от 16.11.2020 № 773,

удостоверение личности военнослужащего Российской Федерации);

- иностранного гражданина, лица без гражданства, включая вид на жительство и

удостоверение беженца;

- документ, оформленный в соответствии с действующим законодательством,

подтверждающий наличие у представителя права действовать от лица заявителя и

определяющий условия и границы реализации права представителя на получение

государственной услуги, если с заявлением обращается представитель заявителя.

Представитель заявителя из числа уполномоченных лиц дополнительно представляет

документ, удостоверяющий личность.»

3. П. 2.6. пп. 2 изложить в новой редакции: «2) документ, оформленный в

соответствии с действующим законодательством, подтверждающий наличие у

представителя права действовать от лица заявителя и определяющий условия и границы

реализации права представителя на получение муниципальной услуги, если с заявлением

обращается представитель заявителя - доверенность или договор, приказ о назначении,

решение собрания, содержащие полномочия представителя (при обращении за

предоставлением муниципальной услуги представителя заявителя, полномочия которого

основаны на доверенности), удостоверенный в соответствии с пунктом 4 статьи 185.1

Гражданского кодекса Российской Федерации;»

4. П. 2.6. пп. 3 изложить в новой редакции: «3) ситуационный план земельного

участка, где планируется размещение НТО с указанием места расположения НТО, а также

документы о соответствии требованиям к архитектурным решениям НТО (в случае если

такие требования установлены правилами благоустройства территории муниципального

образования).»

5. Добавить пункт 2.6.1. «2.6.1. При планировании размещения нестационарного

торгового объекта в охранной зоне водопроводных, канализационных, электрических,

кабельных сетей связи, трубопроводов, магистральных коллекторов и линий

высоковольтных передач необходимо согласование размещения НТО с собственниками

соответствующих сетей.»

6. П. 3.1.3.2. изложить в новой редакции: «3.1.3.2. Содержание административного

действия (административных действий), продолжительность и(или) максимальный срок

его (их) выполнения:

1 действие: проверка документов на комплектность и достоверность, проверка

сведений, содержащихся в представленных в заявлении и документах, в целях оценки их

соответствия требованиям и условиям на получение муниципальной услуги, в течение не

более 1 (одного) рабочего дня;

2 действие: формирование, направление межведомственного запроса

(межведомственных запросов) (в случае непредставления заявителем документов,

предусмотренных пунктом 2.7 настоящего административного регламента) в электронной

форме с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия и

получение ответов на межведомственные запросы, в течение не более 8 (восьми) рабочих

дней;

3 действие: направление сформированного комплекта документов для рассмотрения на

Комиссии, в течение не более 1 (одного) рабочего дня.»

7. П. 3.1.4.2. изложить в новой редакции: «3.1.4.2. Содержание административного

действия (административных действий), продолжительность и(или) максимальный срок

его (их) выполнения:

Исп.: Ильина Евгения Игоревна

В срок, не превышающий 16 рабочих дней, Комиссия выполняет следующие действия:

1 действие: рассмотрение заявления и представленных документов членами Комиссии,

принятие решения Комиссией, в срок установленный положением администрации о

порядке проведения заседаний комиссии по вопросам размещения нестационарных

торговых объектов.

2 действие: подготовка решения о предоставлении (решения об отказе в

предоставлении) права на размещение НТО на территории муниципального образования,

в срок установленный положением администрации о порядке проведения заседаний

комиссии по вопросам размещения нестационарных торговых объектов.»

8. П. 3.1.5.2. изложить в новой редакции: «3.1.5.2. Содержание административного

действия, продолжительность и(или) максимальный срок его выполнения:

1 действие: должностное лицо, ответственное за делопроизводство, регистрирует

результат предоставления муниципальной услуги, в течение не более 1 (одного) рабочего

дня.

2 действие: должностное лицо, ответственное за предоставление муниципальной

услуги направляет результат предоставления муниципальной услуги способом, указанным

в заявлении, после окончания первого административного действия данной

административной процедуры не позднее 1 рабочего дня, следующего за днем принятия

решения, указанного в пункте 3.1.4 административного регламента.»

9. П. 5.7. пп. 1 изложить в новой редакции: «1) жалоба удовлетворяется, в том числе в

форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в

выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата

заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;»

10. Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению в постановлению.

11. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

информационном бюллетене «Официальный вестник Дружногорского городского

поселения» и размещению на официальном сайте Дружногорского городского поселения.

И.о. главы  администрации

Дружногорского  городского  поселения:                                                                 Д.Н. Дрягин

Исп.: Ильина Евгения Игоревна

Приложение N 1

к Административному регламенту

В ______________________________________________
(наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу)

от _____________________________________________
(наименование юридического лица,  ФИО индивидуального предпринимателя)

ИНН___________________________ОГРН_______________________________

Почтовый адрес___________________________________________________

Телефон:______________ Адрес эл. почты: ___________

Заявление

Прошу предоставить право на  размещение нестационарного торгового объекта (НТО)

по адресному ориентиру

Площадь НТО___________________________________

Вид НТО______________

Специализация НТО_______________________________________________________

Приложение: на ___________ листах.

1. Копия документа, удостоверяющего личность заявителя;

2. Копия документа, удостоверяющего право (полномочия) представителя

юридического лица (индивидуального предпринимателя), если с заявлением обращается

представитель заявителя

3. Копия учредительных документов (для юридических лиц);

4. Ситуационный план земельного участка (по желанию).

Руководитель юридического лица (Индивидуальный предприниматель)

____________________________ «___» ___________ 20      г.

(Ф.И.О.)   (подпись)  М.П

Результат рассмотрения заявления прошу:

 выдать на руки

 личная явка в МФЦ

 направить по почте

 направить по электронной почте

 направить в электронной форме в личный кабинет на ЕПГУ/ПГУ ЛО